atribuições autorizadas por Lei, faz saber que à Câmara Municipal de 

Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei; 

Art. 1º - O Orçamento Geral do Município de Itanhangá, 

Estado de Mato Grosso, para o Exercício Financeiro de 2025, Estima a 

Receita Bruta em R$ 70.578.050,000 (setenta milhões, quinhentos e 

setenta e oito mil e cinquenta reais), e a Receita Líquida em R$ 

62.600.000,00 (sessenta e dois milhões e seiscentos mil reais), e 

Fixa a Despesa em R$ 62.600.000,00 (sessenta e dois milhões e 

seiscentos mil reais). 

I - Administração Direta soma o total de R$ 62.600.000,00 

(sessenta e dois milhões e seiscentos mil reais): 

a) Prefeitura Municipal R$ 59.700.000,00 (cinquenta e nove 

milhões e setecentos mil reais); 

b) Câmara Municipal R$ 2.900.000,00 (dois milhões e 

novecentos mil reais). 

Parágrafo Único: O orçamento para 2025 ficará assim 

distribuído: 

Orçamento Fiscal R$ 15.217.723,00 

Orçamento da Seguridade Social R$ 47.382.277,00 

Total Geral: R$ 62.600.000,00 

Art. 2º - A receita orçamentária será realizada, mediante